
LEGGE  27-04-1989 N° 154 
 

BOLLETTINO  TRIBUTARIO 

 Dubbi di interpretazione dell’art. 38 ./1990,2,85 

 La tassazione dei redditi di lavoro autonomo a seguito della 154 ./1990,3,173 

 Catasto – dichiarazione dei redditi dei terreni in caso di variazione della coltura praticata ./1990,9,661 

 Sanzioni penali – condono dei forfetari ./1990,12,953 

 Condono dei forfetari – efficacia scriminante penale – esclusione ./1990,18,1355 

 Condono delle irregolarità formali – effetto scriminante penale – esclusione ./1990,20,1515 

 Condono dei forfetari – efficacia scriminante penale – sussistenza ./1990,21,1589 

 Soggetti a contabilità semplificata – condono L 413/91 – decadenza potere di accertamento ./1993,20,1536 

 Accertamento in base ai coefficienti di cui all’art. 11 – prova contraria in sede contenziosa – ammissibilità ./1994,14,1121 

 CTR della Basilicata 05-05-00 n° 60: accertamento – coefficienti presuntivi – modalità di determinazione del reddito ./2002,7,549 

DIRITTO E PRATICA TRIBUTARIA 

 Appunti in tema di imposizione subasi forfettarie e onere della prova ./2002,3,I,348 

GIURISPRUDENZA  TRIBUTARIA 

 Sospensione della prescrizione del reato di omesso versamento di ritenute ./1994,10,989 

GUIDA NORMATIVA 

 Cassazione 19-11-01 N° 14506: dichiarazione - sottoscrizione - omissione - conseguenze./2001,211,23 

IL  FISCO 

 Decretone bis – i chiarimenti del Ministero ./1989,31,4853 

 I cambiamenti di regimi contabili – conseguenze fiscali ./1989,41,6355 

 Rilevanza penale dei coefficienti di congruità e presuntivi ./1989,43,6714 

 Le SS.UU. ed il condono dei forfetari ./1990,19,3075 

 Decretone bis ./1990,21,3435 

 E legittimo l’art. 14 ./1990,21,3519 

 Per le SS.UU. della Cassazione la sanatoria tributaria per i forfetari cancella i reati ./1990,29,4745 

 Sulla condotta integratrice della frode fiscale e sull’applicabilità alla stesse dell’art. 14 ./1990,40,6425 

 Come provare la distruzione dei beni aziendali ./1990,45,7177 

 Amnistia ./1991,3,435 

 Natura della contravvenzione ex 3/516/82. delega di funzioni e sanatoria delle irregolarità formali ./1993,2,420 

 Il meccanismo della retroattività a pagamento supera un ulteriore vaglio di costituzionalità ./1992,20,5156 

 La sanatoria ex art. 21 L 154 consente di godere della retroattività a pagamento ./1992,28,6959 

 Utilità ai fini dell’amnistia della proroga dei termini di presentazione delle dichiarazioni integrative ./1993,4,1173 

 Omesso versamento di ritenute – impossibilità di avvalersi in quanto fallito della sanatoria ./1993,41,10200 

 Termine di decadenza per la notifica degli avvisi di accertamento IVA ./1993,46,11601 

 Omesso versamento di ritenute d’acconto – prolungamento del termine prescrizionale ./1993,47,11848 

 Omessa istituzione del registro delle dichiarazioni d’intento – sanabilità ./1994,8,1976 

 Reati tributari – omesso versamento di ritenute d’acconto – prolungamento del termine di prescrizione ex art. 21 ./1994,14,3685 

 Limiti all’applicabilità della regolarizzazione in caso di frode fiscale per utilizzazione di bolle alterate ./1994,17,4256 

 Omesso versamento di ritenute e sospensione della prescrizione ex L 154/89 ./1994,45,10765 

RIVISTA  DI DIRITTO  TRIBUTARIO 

 Reato ex 1/516/81- esclusione ./1992,4,II,329 

 Mancato pagamento – oggettiva impossibilità ./1992,4,II,332 

 Irregolarità formali – effetti della definizione ./1992,11,II,975 
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